Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Juína

Gabinete do Campus Juína

OFÍCIO Nº 184/2025 - JNA-GAB/JNA-DG/CJUINA/RTR/IFMT

Juína, 19 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Aélcio Moreira de Oliveira
Presidente da Câmara de Vereadores de Juína
CEP: 78.320-000 - Juína-MT

Assunto:  Convite para participar da abertura da 3ª  Semana Acadêmica da Agronomia do IFMT Campus Juína
(SEMAGRO)

Excelentíssimo Senhor ​​​​​​​,

O InsBtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Juína,
representado neste ato pelo Diretor-Geral, Lourismar MarBns Araújo, tem a honra de convidá-lo para
parBcipar da abertura da 3ª SEMAGRO - Semana Acadêmica da Agronomia do IFMT Campus Juína , com a
temáBca "Integração Agricultura, Pecuária e Floresta: Diversificação Inteligente para uma Produção
Sustentável com Rentabilidade", que ocorrerá entre os dias 28 à 30 de agosto de 2025, com inicio às 08h, no
Auditório da ASCOM.

A semana acadêmica proporcionará uma valiosa oportunidade para a troca de conhecimentos
e o networking entre alunos do IFMT, produtores rurais e profissionais do setor agrícola. Serão abordadas
questões cruciais relacionadas ao uso de tecnologias inovadoras para promover uma aBvidade agropecuária
cada vez mais sustentável e eficiente.

Solicitamos a confirmação de presença até o dia 27/08/2024, por meio do e-mail:
gabinete.jna@ifmt.edu.br

Respeitosamente,

Lourismar Martins Araújo
Diretor-Geral do IFMT - Campus Juína
Portaria IFMT nº 1.687, de 22/04/2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lourismar Martins Araujo, Diretor Geral do Campus Juína - CD0002 - JNA-DG, em 19/08/2025 12:13:57.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 19/08/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

897547
9b06c64920

Rua dos Falcões, s/n, Linha J, Setor Chácaras, JUINA / MT, CEP 78320-000
Telefone: (66) 3566-7300

============================================================================
Ao responder este ofício, favor indicar expressamente o OFÍCIO Nº 184/2025 - JNA-GAB/JNA-DG/CJUINA/RTR/IFMT.

	Documento assinado eletronicamente por: